
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
19.05.2025 № 838 

 
 
О внесении изменений 
постановление от 16.05.2025 № 826 
«Об утверждении Регламента 
межведомственного 
взаимодействия со службами 
жизнеобеспечения, при 
ликвидации чрезвычайных 
происшествий на объектах 
ресурсоснабжения на территории 
города Белогорск» 
 
 
 

На основании Приказа Министерства жилищно-коммунального хозяйства 
Амурской области от 28.01.2021 № 28-од «Об утверждении регламента внесения 
информации по мониторингу и контролю устранения аварий и инцидентов на 
объектах жилищно-коммунального хозяйства Амурской области в 
автоматизированную информационную систему «Реформа ЖКХ», 
 
постановляю: 
 
1. В постановление Администрации г. Белогорск от 16.05.2025 «Об 

утверждении Регламента межведомственного взаимодействия со 
службами жизнеобеспечения, при ликвидации чрезвычайных 
происшествий на объектах ресурсоснабжения на территории города 
Белогорск» внести следующие изменения: 

1.1 Пункт 1.1. раздела 1 Регламента межведомственного взаимодействия со 
службами жизнеобеспечения, при ликвидации чрезвычайных 
происшествий на объектах ресурсоснабжения на территории города 
Белогорск изложить в следующей редакции: 
«1.1. Настоящий Регламент межведомственного взаимодействия со 
службами жизнеобеспечения, при ликвидации чрезвычайных 
происшествий на объектах ресурсоснабжения на территории города 
Белогорск (далее – Регламент) разработан на основании приказа 
министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 



2 
 

Российской Федерации от 04.06.2020 №305/пр «Об утверждении 
методических рекомендаций о порядке мониторинга и контроля 
устранения аварий и инцидентов на объектах жилищно-коммунального 
хозяйства» (в ред. приказа от 19.10.2021 №764/пр) и приказа министерства 
жилищно-коммунального хозяйства Амурской области от 28.10.2021 №28-
од «Об утверждении регламента внесения информации по мониторингу и 
контролю устранения аварий и инцидентов на объектах жилищно-
коммунального хозяйства Амурской области в автоматизированную 
информационную систему «Реформа ЖКХ» (в ред. приказа от 28.03.2025 
№110-од)». 

1.2 Пункт 2.2. раздела 2 Регламента межведомственного взаимодействия со 
службами жизнеобеспечения, при ликвидации чрезвычайных 
происшествий на объектах ресурсоснабжения на территории города 
Белогорск изложить в следующей редакции: 
«При возникновении риска срыва регламентных сроков устранения 
технологического нарушения РСО незамедлительно уведомляет ЕДДС 
муниципального образования, заместителя главы администрации и главу 
администрации в целях привлечения дополнительных сил и средств для 
оперативной ликвидации аварии с участием служб жизнеобеспечения МО, 
указанные в приложении № 2 к настоящему Регламенту» 

1.3 Раздел 2 Регламента межведомственного взаимодействия со службами 
жизнеобеспечения, при ликвидации чрезвычайных происшествий на 
объектах ресурсоснабжения на территории города Белогорск дополнить 
пунктом 2.13 и изложить в следующей редакции:  
«Организации, а также товарищества собственников жилья информируют 
Единую дежурно-диспетчерскую службу МО (далее — ЕДДС) по 
телефону: рабочий, сотовый: 
- в течение 10 минут с момента обнаружения о случаях технологических 
нарушений или аварийной ситуации, 
- о причинах возникновения технологических нарушений или аварийной 
ситуации и принимаемых мерах в течение 30 минут с момента 
обнаружения. 
- ЕДДС оповещает отдел МКА ГБУ АО ДРКК в течении 20 мин с момента 
возникновения технолог нарушения, далее каждые 30 мин 
информирование о плановых сроках устранения, прохождении и 
устранении технологического нарушения. 

Организации, а также товарищества собственников жилья не позже, 
чем за сутки извещают ЕДДС и Управление ЖКХ администрации МО о 
проводимых на внутридомовых инженерных системах многоквартирных 
жилых домов ремонтных работах с указанием адреса, вида работ, сроков 
проведения работ.» 

2. Внести настоящее постановление в подраздел 7.3 раздела 7 «Управление 
городским хозяйством» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

 



3 
 
3. Разместить постановление на Официальном портале правовой 

информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы по ЖКХ-начальника МКУ «Управление ЖКХ 
Администрации г. Белогорск» О.Н. Алексееву. 

 
 
 

Глава города Белогорск                С.Ю. Мелюков 
 
 

 


